
 
 

Høringsbrev – Statsbudsjettet 2024  

NHO Service og Handel takker for muligheten til å delta i Finanskomiteens budsjetthøring og 
sender med dette vårt høringsinnspill. 

NHO Service og Handel er NHO-fellesskapets nest største landsforening. NHO Service og Handel 
har ca 7.100 medlemsbedrifter som sysselsetter ca 86.200 årsverk og ca 155.000 ansatte. Våre 
medlemsbedrifter driver innenfor seks bransjer: 

• Sikkerhet og beredskap 
• Handel 
• Bemanning og rekruttering 
• Drift og Service, herunder renhold, kantine, bygningsdrift og skadebegrensning 
• Frisør og velvære 
• Arbeid og inkludering  

 
Ekstra arbeidsgiveravgift 
Vi viser til den midlertidige økningen i arbeidsgiveravgiften som regjeringen foreslo, og Stortinget 
vedtok, i Statsbudsjettet for 2023. 6 av ti medlemsbedrifter i NHO Service og Handel er berørt av 
denne økningen. Vi mener denne økningen burde vært fjernet i sin helhet i Statsbudsjettet for 
2024. I stedet har regjeringen foreslått en marginal reduksjon, noe som ikke er tilstrekkelig etter 
vår oppfatning.  
 
Grensehandel 
Regjeringen varsler i statsbudsjettet 2024 en generell prisvekst på 3,8 prosent. Regjeringen sier 
videre at den vil øke avgiftene på grensehandelsutsatte varer som alkohol med 3,8 prosent, tobakk 
innenfor intervallet 4,0 og 4,3 prosent, og emballasje med 3,8 prosent. Indeksregulering av 
avgifter øker prisforskjellene mellom Norge og Sverige og svekker norsk konkurransekraft i møte 
med grensehandel. Indeksreguleringen av avgiftene på enkelte produkter er høyere enn den 
generelle prisveksten. Dette øker prisforskjellen på disse produktene ytterligere, og forsterker 
motivasjonen for norske forbrukere til å handle i Sverige fremfor Norge. Dette skjer i en situasjon 
der Statistisk sentralbyrås (SSB) nye og forbedrete grensehandelsstatistikk viser at 
grensehandelen sakte, men sikkert, er på vei tilbake til høye nivåer. Dette er ikke et bidrag til å ta 
ned grensehandelen, noe regjeringen varslet i Hurdalsplattformen at den ville gjøre. 
 
Brukthandel og reparasjon 
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Skal vi få fart på sirkulærøkonomien, må det lønne seg for forbrukerne å velge brukt eller å 
reparere fremfor å kjøpe nytt. Vi viser til omtalen i Klima- og miljødepartementets 
budsjettproposisjon hvor det står at Regjeringen vil legge frem en handlingsplan for 
sirkulærøkonomi. NHO Service og Handel oppfordrer til at ett av tiltakene i planen blir å utrede å 
kutte merverdiavgiften på brukthandel, reparasjon og utleie av varer.    

Vi ser frem til å utdype dette i komiteens høring.  

 

 

Vennlig hilsen 
NHO Service og Handel 

Skjalg Engebø (sign.)       Bénédicte Røer (sign.) 

Direktør kommunikasjon og politikk  Fagleder næringspolitikk og 
myndighetskontakt 

Epost: se@nhosh.no       Epost: ber@nhosh.no 

 

Mobil: 900 51 698       Mobil: 45 25 18 22 
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